
Reglement paritaire commissie Van werk naar werk

Burgemeester en wethouders van de gemeente Heerenveen;

 

Overwegende, dat het in het belang van medewerkers die boventallig zijn als gevolg van een reorgani-

satie noodzakelijk wordt geacht om nadere regels te stellen ten aanzien van de werkwijze voor de pari-

taire commissie Van werk naar werk;

 

gelet op het bepaalde in artikel 10d:24 van de CAR-UWO;

BESLUIT:

 

Vast te stellen het navolgende Reglement paritaire commissie.

 

Hoofdstuk 1 Samenstelling commissie

Artikel 1
1. Het college stelt een commissie in als bedoeld in artikel 10d:24 CAR-UWO.

2. De commissie bestaat uit:

a. een lid aan te wijzen door het college;

b. een lid aan te wijzen door de werknemersgeleding in het Georganiseerd Overleg

c. een voorzitter, te benoemen door het college op voordracht van de onder a en b genoemde

leden.

3. De commissie wordt bijgestaan door een ambtelijk secretaris aan te wijzen door het college.

Hoofdstuk 2 Taken en bevoegdheden

Artikel 2
De commissie heeft als taken:

1. het desgevraagd toezien op de individuele toepassing van de bepalingen als vermeld in paragraaf

5 van hoofdstuk 10d van de CAR-UWO;

2. het desgevraagd adviseren aan het college over

a. de naleving van tussen het college en de ambtenaar gemaakte afspraken in het kader van

het Van werk naar werk contract;

b. eventuele verlenging van het Van werk naar werk contract, zoals bedoeld in artikel 10d:22

van de CAR-UWO;

c. geschillen voortvloeiend uit het Van werk naar werk contract als bedoeld in artikel 10d:23,

vijfde lid van de CAR-UWO.

Artikel 3
Een verzoek als bedoeld in artikel 2, tweede lid, sub b, kan worden gedaan door of namens het college

of door de betrokken ambtenaar.

Artikel 4
De commissie brengt in het kader van de toepassing van artikel 2, tweede lid, sub c, een bindend advies

uit.

Hoofdstuk 3 Werkwijze

Artikel 5
De commissie kan belanghebbenden en bij de voorbereiding en uitvoering van het Van werk naar

werktraject betrokkenen horen.

Artikel 6
Het college en de betrokken ambtenaar zijn verplicht alle gevraagde informatie te verschaffen aan de

commissie.

Artikel 7
Vergaderingen van de commissie zijn niet openbaar.

Nr. 17599

GEMEENTEBLAD 2 maart

2015

Officiële uitgave van gemeente Heerenveen.

Gemeenteblad 2015 nr. 17599 2 maart 20151



Artikel 8
De commissie brengt schriftelijk advies uit binnen vier weken na de aanvraag daartoe.

 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders d.d. 8 april 2014.

De commissie voor Georganiseerd Overleg heeft op 12 september 2014 ingestemd met deze regeling.

Burgemeester en wethouders van Heerenveen.

De gemeentesecretaris,

F.H. Perdok

De burgemeester,

T.J. van der Zwan

Gemeenteblad 2015 nr. 17599 2 maart 20152


